



<b>Universidad Nacional del Litoral</b>	San Jerónimo N° 3575 (3000)
Dirección de Obras y Servicios	Tel.FaxN° (0342) 457.1132
Dirección de Construcciones Universitarias	Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **PINTURA SECTOR DORMITORIOS - RETECHADO SECTOR ADMINISTRACION**  
 Instituto: **ESCUELA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y GRANJA. FCV - FCA**  
 Expte: **REC - 0971784-19**

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA		
								ITEM	RUBRO	
<b>1</b>		<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					<b>141.823,21</b>		<b>8,54</b>	
	1,01	Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra	GL	1,00	75.900,00	75.900,00		4,569		
	1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc. Delimitacion	M2	10,00	5.863,00	58.630,00		3,530		
	1,03	Cartel de obra	M2	2,00	3.646,61	7.293,21		0,439		
<b>2</b>		<b>DEMOLICIÓN Y RETIROS</b>					<b>35.944,94</b>		<b>2,16</b>	
	2,01	Retiro cielorraso existente en Local 03	M2	23,00	1.562,82	35.944,94		2,16		
<b>3</b>		<b>TABIQUERÍAS</b>					<b>51.968,53</b>		<b>3,13</b>	
	3,01	Tabique de roca de yeso doble esp=10cm	M2	15,10	3.441,62	51.968,53		3,129		
<b>4</b>		<b>AISLACIONES</b>					<b>7.421,77</b>		<b>0,45</b>	
	4,01	Aislación térmica en cielorraso, lana de vidrio esp=50mm	M2	23,00	322,69	7.421,77		0,447		
<b>5</b>		<b>CUBIERTAS</b>					<b>313.145,00</b>		<b>18,85</b>	
	5,01	Chapa H°G° n°25 con estructura metálica (incluye canaleta y zingueria)	M2	115,00	2.723,00	313.145,00		18,852		
<b>6</b>		<b>REVOQUES</b>					<b>135.864,01</b>		<b>8,18</b>	
	6,01	Reparaciones revoques interiores	GL	1,00	68.790,00	68.790,00		4,141		
	6,02	Impermeable grueso y fino al cemento	M2	100,00	670,74	67.074,01		4,038		
<b>7</b>		<b>CIELORRASOS</b>					<b>43.516,81</b>		<b>2,62</b>	
	7,01	Cielorraso suspendido placa roca de yeso	M2	23,00	1.382,68	31.801,74		1,915		
	7,02	Reparaciones cajones existentes	GL	1,00	9.893,00	9.893,00		0,596		
	7,03	Cajones de placa roca de yeso	M2	1,20	1.518,40	1.822,08		0,110		
<b>8</b>		<b>ZÓCALOS</b>					<b>13.209,33</b>		<b>0,80</b>	
	8,01	Mosaico granítico h=10cm	M	28,00	471,76	13.209,33		0,795		
<b>9</b>		<b>CARPINTERÍAS</b>					<b>41.535,73</b>		<b>2,50</b>	
	9,01	Aluminio: Puerta s/. PETP	M2	4,43	9.376,01	41.535,73		2,501		
<b>10</b>		<b>VIDRIOS</b>					<b>8.546,45</b>		<b>0,51</b>	
	10,01	Laminados seguridad 5+5mm	M2	2,00	4.273,22	8.546,45		0,515		
<b>11</b>		<b>PINTURAS</b>					<b>863.758,58</b>		<b>52,00</b>	
	11,01	Látex en muros interiores	M2	1.065,00	289,08	307.867,61		18,534		
	11,02	Pintura acrílica en muros exteriores	M2	980,00	347,11	340.168,30		20,479		
	11,03	Látex en cielorrasos	M2	540,00	292,54	157.973,54		9,510		
	11,04	Latex en cielorrasos exteriores	M2	135,00	342,62	46.253,70		2,785		
	11,05	Esmalte sintético en aberturas s/. PETP	M2	16,00	718,46	11.495,43		0,692		
<b>12</b>		<b>INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AFINES</b>					<b>4.323,00</b>		<b>0,26</b>	
	12,01	Artefacto iluminación (calidad estandar) - Recolocacion	GL	1,00	4.323,00	4.323,00		0,260		
								0,000		
<b>TOTAL/ PRECIO</b>							<b>\$</b>	<b>1.661.057,36</b>	<b>1.661.057,36</b>	<b>100,00</b>

\* LOS PRECIOS CORRESPONDEN AL MES DE MAYO DE 2019